КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2019 года  № 166

село Звериноголовское

О проведении Конкурса

«Лучшее благоустройство прилегающих территории»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства Звериноголовского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а

также в целях повышения уровня внешнего благоустройства территории муниципального

образования Звериноголовский район и территорий, прилегающих к местам

осуществления предпринимательской деятельности, обеспечения благоприятных условий

жизнедеятельности населения Звериноголовского района, Администрация

Звериноголовского района

постановляет:

1. Провести на территории муниципального образования Звериноголовский район с

1 июня по 31 июля 2019 года Конкурс «Лучшее благоустройство прилегающих

территории» среди субъектов малого и среднего предпринимательства Звериноголовского

района (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения Конкурса согласно приложению  1 к настоящему

постановлению;

2.2. Состав комиссии по проведению Конкурса согласно приложению  2 к

настоящему постановлению.

3. Финансирование расходов на организацию и проведение Конкурса

осуществляется  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2019 год

Администрации Звериноголовского района, в рамках реализации муниципальной

программы Звериноголовского района «О развитии и поддержке малого и среднего

предпринимательства в Звериноголовском  районе».

4.Постановление Администрации Звериноголовского района от 6 февраля 2019

года № 42 «О проведении конкурса «Лучшее благоустройство прилегающих территорий»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства в Звериноголовском районе»

признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Звериноголовского района» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации

Звериноголовского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звериноголовского района                                                           М.М.Шейгец

Приложение  1 к постановлению

Администрации Звериноголовского

района

от 27  мая  2019 года № 166

«О проведении Конкурса «Лучшее

благоустройство прилегающих

территории»

среди субъектов малого и среднего

предпринимательства Звериноголовского

района»

Порядок

проведения Конкурса «Лучшее благоустройство прилегающих территории»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства Звериноголовского района

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий Порядок проведения Конкурса «Лучшее благоустройство

прилегающих территории» среди субъектов малого и среднего предпринимательства

Звериноголовского района (далее – Конкурс) разработан в целях повышения уровня

благоустройства территории муниципального образования Звериноголовский район

(далее – Звериноголовский район), привлечения организаций и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории

Звериноголовского района, к решению вопросов благоустройства и озеленения

Звериноголовского района.

2. Порядок определяет условия организации и проведения Конкурса по

благоустройству территорий, прилегающих к местам осуществления

предпринимательской деятельности.

Раздел II. Задачи Конкурса

3. Основными задачами Конкурса являются:

- благоустройство прилегающих территорий к объектам субъектов малого и

среднего предпринимательства;

-  развитие социальной роли субъектов малого и среднего предпринимательства в

сфере благоустройства территории Звериноголовского района;

- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы

благоустройства района, стимулов для ее разрешения.

Раздел III. Условия проведения Конкурса

4. Конкурс проводится с 1 июня по 31 июля 2019 года.

5. В Конкурсе могут принять участие хозяйствующие субъекты:

- малые (в том числе микропредприятия) и средние предприятия;

- индивидуальные предприниматели и главы крестьянско(фермерских) хозяйств.

6. Участие в Конкурсе осуществляется на основе поданных заявок  в  комиссию по

проведению Конкурса «Лучшее благоустройство прилегающих территории» среди

субъектов малого и среднего предпринимательства Звериноголовского района (далее -

Комиссия) по прилагаемой к настоящему Порядку форме.

7.  Конкурс проводится по следующим критериям:

- дизайн прилегающей территории;

- очистка территории от мусора;

- создание и содержание малых архитектурных форм,  в т.ч. урн;

- наличие наружного освещения;

-наличие и содержание подъездных дорог;

- озеленение прилегающей территории (наличие и качество цветников и клумб;

содержание газонов).

Раздел IV. Этапы проведения Конкурса

8.  Подача заявок на участие в Конкурсе с 1 июня по 30 июня 2019 года.

9. Для определения победителя Конкурса Комиссией с 17 июля по 19 июля  2019

года организуется выезд на территории, указанные в заявках. По результатам выезда

каждым членом Комиссии заполняется оценочный лист с указанием даты выезда.

Оценочный лист заполняется по каждому критерию по 5-ти бальной  шкале: от 1 до 5

баллов.

10. Подведение итогов Конкурса – с 24 июля по 26 июля 2019 года.

11. Награждение победителей – с 27 июля по 31 июля 2019 года.

Раздел V. Функции Комиссии по проведению Конкурса

12. Комиссия выполняет следующие функции:

- принимает заявки на участие в Конкурсе;

- обеспечивает организационную подготовку Конкурса;

- осуществляет выезды на территории в период проведения Конкурса;

- определяет победителей Конкурса;

- оформляет и подписывает протокол о результатах Конкурса;

- осуществляет правовое и методическое обеспечение Конкурса;

- содействует созданию информационного обеспечения проведения Конкурса;

- консультирует по вопросам проведения Конкурса.

Раздел VI. Порядок подведения итогов Конкурса

13. Подведение итогов Конкурса проводится членами Комиссии на основании

данных, зафиксированных в протоколах выезда и подтвержденных фотоматериалами. В

случае отсутствия члена комиссии заполнение оценочного листа осуществляет

специалист, замещающий его по должности.

14. Итоги Конкурса подводятся путем суммирования количества баллов,

зафиксированных в оценочных листах по каждому участнику. В случае равенства голосов

решающим голосом является голос председателя.

15. При подведении итогов члены Комиссии оценивают по критериям,

установленным пунктом 7 настоящего порядка.

16. Подведение итогов оформляется протоколом, который подписывается

председателем комиссии и секретарем и направляется Главе Звериноголовского района.

17. Победителем считается участник, набравший наибольшее количество баллов.

18. За участие в Конкурсе участникам присуждаются 1, 2, 3 места.

Раздел VII. Награждение победителей

19. После подведения итогов:

- участникам Конкурса вручаются благодарственные письма;

- победители Конкурса награждаются денежными призами:

за 1 место -  3000 рублей;

за 2 место – 2000 рублей;

за 3 место – 1000 рублей.

20. Результаты проведения Конкурса публикуются в общественно-политической

газете Звериноголовского района Курганской области «Звериноголовские вести» и

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном

сайте Администрации Звериноголовского района.

Раздел VIII. Финансовое обеспечение

21. Финансирование расходов на организацию и проведение Конкурса

осуществляется за счет средств Администрации Звериноголовского района в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем финансовом году на

реализацию муниципальной программы Звериноголовского района «О развитии и

поддержке малого и среднего предпринимательства в Звериноголовском районе».

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского района                                                                      А.П.Сердюков

Приложение к Порядку проведения

Конкурса «Лучшее благоустройство

прилегающих территории» среди субъектов

малого и среднего предпринимательства

Звериноголовского района

Председателю Комиссии по проведению

конкурса «Лучшее благоустройство

прилегающих территории» среди субъектов

малого и среднего предпринимательства

Звериноголовского района

от____________________________________

______________________________________

юридический и фактический

адрес:_______________________________

______________________________________

телефон_______________________________

ЗАЯВКА

на   участие  в  Конкурсе «Лучшее благоустройство прилегающих территории»

 среди субъектов малого и среднего предпринимательства Звериноголовского района

Прошу включить

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(наименование организации, ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

объект________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

расположенный,  по адресу:

_________________________________________________________

в перечень участников Конкурса «Лучшее благоустройство прилегающих территории»

Подпись руководителя организации

(индивидуального предпринимателя)   ____________________   Дата_________________

МП

(при наличии)

Приложение  2 к постановлению

Администрации Звериноголовского

района от  27 мая 2019 года № 166 «О

проведении Конкурса «Лучшее

благоустройство прилегающих

территории» среди субъектов малого и

среднего предпринимательства

Звериноголовского района»

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса

«Лучшее благоустройство прилегающей территории»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства  Звериноголовского района

Председатель комиссии:

Свалова С.Н.

Заместитель председателя

комиссии:

Захаров Ю.П.

- Исполняющий обязанности первого заместителя Главы

Администрации Звериноголовского района

-  заместитель Главы Администрации Звериноголовского

района

-  начальник отдела строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Звериноголовского района;

Секретарь комиссии:

Маханова А.А.

Члены комиссии:

-   главный специалист отдела экономики и прогнозирования

Администрации Звериноголовского района ;

Ягутко С.М. - начальник отдела экономики и прогнозирования

Администрации Звериноголовского района;

Безводенских Т.П.

- главный специалист отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского

района.

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского района                                                                      А.П. Сердюков